
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЕМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

от  23.09.22 г.                                                                                   №                 23/1      

п. Ремовский 

 

Об обеспечении  организации и проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 
  
        Во исполнение приказа комитета по образованию Локтевского района № 97 от 21.09.22 г 

«О проведении в 2022/2023 учебном в Локтевском районе школьного  этапа всероссийской 

олимпиады школьников»,  в целях оптимизации  организации и процедуры проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в срок с 26.09.2022 г. по 28.10.2022 г. 

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МКОУ 

«Ремовская СОШ», установить следующие сроки проведения предметных олимпиад и 

комиссии по предметам (приложения №1). 

3. Брезицкой Н.В., Щербаковой Г.Н. ответственным за УМР, подготовить рейтинг учащихся 

олимпиады (на все олимпиады) для участия в муниципальном этапе олимпиады по всем 

предметам  не позднее  01.11.2022 г. 

4. Утвердить Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году (Приложение №2) 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

 

И.о. Директора школы ______ ____Санькова О.В. 

 

 

С приказом ознакомлены                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1  

к приказу № 23/1  от  23.09.22г. 

 

 

График проведения школьного этапа ВОШ 

МКОУ «Ремовская СОШ» 
 

 

 

№ Дата 

проведения 

Предмет Продолжительность 

проведения 

Члены жюри 

1.  26.09.2022 Французский язык  

Немецкий язык 

Письменный тур: 5-6 кл. - 

60 минут; 7-8 кл. - 90 

минут; 9-11 кл.- 120 минут 

Председатель: 

Гиренко А.И. 

Члены жюри: 

Брезицкая 

Н.В. 

2.  27.09.2022  География 5-6 кл. - 60 минут; 7-8 кл. - 

90 минут; 9-11 кл. - 180 

минут 

Председатель: 

Гиренко А.И. 

Члены жюри: 

Капустина 

А.С. 

3.  28.09.2022 Физическая 

культура 

Теоретический тур: 5-11 

кл. -45 мин 
Председатель: 

Гиренко А.И. 

Члены жюри: 

Лахин П.В. 

4.  29.09.2022 ОБЖ Теоретический тур: 5-11 

кл.-45 мин Практический 

тур: 5-11 кл. - 15 мин 3-5 з 

Председатель: 

Гиренко А.И. 

Члены жюри: 

Брезицкая 

Н.В. 

5.  30.09.2022  Физика  Председатель: 

Гиренко А.И. 

Члены жюри: 

Капустина 

А.С. 

6.  03.10.2022  История 5-6 кл. - 45 минут; 7-11 кл. 

-90 минут 
Председатель: 

Гиренко А.И. 

Члены жюри: 

Щербаков 

Т.А. 

7.  10.10.2022 Английский язык Письменный тур: 5-6 кл. - 

60 минут; 7-8 кл. - 90 

минут; 9-11 кл - 120 минут 

Председатель: 

Гиренко А.И. 

Члены жюри: 

Синегубова 

Л.А. 



8.  12.10.2022 Русский язык 4-5 кл. - 45 минут; 9-11кл - 

60 мин 
Председатель: 

Гиренко А.И. 

Члены жюри: 

Кутерницкая 

М.П. 

9.  14.10.2022 Биология 5-11 кл.-60 мин Председатель: 

Гиренко А.И. 

Члены жюри: 

Санькова О.В. 

10.  20.10.2022 Обществознание  Председатель: 

Гиренко А.И. 

Члены жюри: 

Щербакова 

Т,А. 

11.  21.10.2022  Математика  Устный тур: 5-6 кл.- не 

более 20 минут га пару 

участников; 7-11 кл. - не 

более 30 минут на пару 

участников. 

Председатель: 

Гиренко А.И. 

Члены жюри: 

Щербакова 

Г.Н. 

12.  28.10.2022  Информатика и 

ИКТ 

 Председатель: 

Гиренко А.И. 

Члены жюри: 

Брезицкая 

Н.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

                                                  

                                                               
 

 


